
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 616 del 20/07/2021

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Fornitura annuale di materiale per osteosintesi da destinare alla UOC Chirurgia  Maxillo - Facciale ed
Odontostomatologia dell’AORN “S. Anna e San Sebastiano” di Caserta Affidamento Ditta Beraha
Dental Srl.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 20/07/2021 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Fornitura  annuale  di  materiale  per  osteosintesi  da  destinare  alla  UOC Chirurgia   Maxillo  -
Facciale ed Odontostomatologia dell’AORN “S. Anna e San Sebastiano” di Caserta Affidamento Ditta
Beraha Dental Srl.

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e agli atti della UOC, si
rappresenta che ricorrono i presupposti per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.
2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i.

PREMESSO CHE: 
-   con  deliberazione  del  DG.  n.350  del  27/04/2021  è  stata  aggiudicata  la  gara  telematica  per
l’affidamento della fornitura annuale di materiale per osteosintesi da destinare alla UOC Chirurgia
Maxillo  Facciale  ed  Odontostomatologia,  fatta  eccezione  del  lotto  n.7  “Ossi  e  membrane  per
chirurgia maxillo – facciale”, andato deserto;
-  al fine di assicurare la fornitura di che trattasi, questa Direzione ha chiesto (nota Prot. Gen. n.
14210 del 04/05/2021 - allegato n.1) alla predetta U.O.C., oltreché alla Farmacia Ospedaliera, di
indicare “ i nominativi di eventuali operatori economici che risultano fornire il materiale..” incluso
nel suddetto lotto;
- il Direttore della UOC Chirurgia Maxillo - Facciale ed Odontostomatologia ha indicato (Prot. Gen.
n.14548 del 06/05/2021 – allegato n.2) le seguenti Ditte: Geistlich Biomaterials Italia Srl., Bioteck
Spa. e Beraha Dental Srl.;
RILEVATO CHE 

- in data 16/06/2021 la scrivente ha invitato le predette Ditte a produrre offerta (Prot. Gen. n.
18865  –  18868  –  18870  –  allegati  dal  n.  3  al  n.  5)  per  la  fornitura  di  che  trattasi,
dettagliatamente descritta nell’elenco allegato (allegato n.6); 

- entro il termine prescritto per la presentazione dell’offerta (24/06/2021), sono pervenuti i
preventivi delle Ditte Beraha Dental Srl. e Geistlich Biomaterials Italia Srl. ;

-  il Direttore della UOC Chirurgia Maxillo Facciale ed Odontostomatologia, su richiesta di
questa UOC (nota del 25/06/2021 – allegato n. 7), ha comunicato che i prodotti offerti dalla
Ditta Beraha Dental Srl. “sono conformi a quanto richiesto”  mentre la Ditta Geistlich “ha
offerto solo le membrane conformi ……ma nessun sostituto osseo” ( nota del 30/06/2021 –
alleato n.8);

- l’offerta presentata dalla Ditta Beraha Dental Srl. ammonta ad un importo complessivo di €
5.320,00 oltre Iva al 4%, 

VISTO l’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. n.76/2020 conv. in L. n.120/2020; 
ATTESTATO CHE la presente proposta di determinazione è formulata previa istruttoria ed
estensione  conformi  alla  normativa  legislativa  vigente  in  materia  e  può  essere  pubblicata
integralmente; 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DETERMINA
per i motivi espressi in narrativa di: 
I - DI AFFIDARE alla Ditta Beraha Dental Srl, la fornitura di “Ossi e membrane per chirurgia
maxillo  –  facciale”  –  CIG n.  Z183254701,  destinata  alla  UOC Chirurgia  Maxillo  Facciale  ed
Odontostomatologia,  per  l’importo  complessivo  annuo di  €  5.320,00 Iva  esclusa  al  4% ,  così
dettagliato:

  Osteobiol Apatos Corticale fl. 1 gr. (N. 20) - codice prodotto 2501/15 -  prezzo unitario €
85,00 - importo complessivo € 1.700,00 oltre Iva al 4%;

 Osteobiol Membrana  Evolution 30x30  -  N.10  conf.  da  n.  3  pezzi  -  codice  prodotto
2507/10 – prezzo a conf. € 90,00  - importo complessivo € 900,00 oltre Iva al 4%;

 Osteobiol Membrana Derma Suina std essicata 30x30 -  n.  40 pezzi -  codice prodotto
2505/10- prezzo unitario € 68,00 – importo complessivo € 2.720,00 oltre Iva al 4%; 

II - DI IMPUTARE la spesa complessiva annuale pari ad € 5.532,00 Iva inclusa, come di seguito
meglio indicato:

  per  €  2.766,00  pari  a  6/12  della  fornitura,  sul  conto  economico  n.  5010108010  del
bilancio 2021;

  per  €  2.766,00  pari  ai  6/12  della  fornitura,  al  corrispondente  conto  economico
n.5010108010 del bilancio 2022;

III - DI PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt.92 e 100
del D.Lgs 159/2011 e smi., qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione
mafiosa;
IV- DI NOTIFICARE alla Ditta Beraha Dental Srl. l’adozione del presente provvedimento; 
V - DI NOMINARE  Direttore dell’esecuzione di detti  contratti  la Dott.ssa Anna Dello Stritto,
Direttore della UOC Farmacia Ospedaliera; 
VI - DI TRASMETTERE copia del presente atto,  ai  sensi di  legge,  al  Collegio Sindacale,  ai
Direttori  delle  UU.OO.CC. Gestione Economico – Finanziaria,  Odontostomatologia e  Chirurgia
Maxillo e Farmacia Ospedaliera per gli adempimenti di rispettiva competenza.

 IL DIRETTORE f.f. 
U.O.C. PROVVEDITORATO ED

ECONOMATO
Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



































































































ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Fornitura annuale di materiale per osteosintesi da destinare alla UOC Chirurgia  Maxillo - Facciale ed
Odontostomatologia dell’AORN “S. Anna e San Sebastiano” di Caserta Affidamento Ditta Beraha Dental Srl.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

2021 5010108010 - Dispositivi medici impiantabili attivi

€2.766,00

16/07/2021

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

2022 5010108010 - Dispositivi medici impiantabili attivi

€2.766,00

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		OTTAIANO MAURO




